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Nr. 29, av me Log 
oktbr. 

um 

alvinnu við siglingar. 

7. Co e sø mr s . 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvik, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru = 

1. gr. 

Með takmörkunum þeim, sem settur eru í lögum þessum, skal öllum vera heimilt 

að leita sjer atvinnu við siglingar á Íslenzkum skipum, 

2. gr . gr. 
Rjettur til að vera skipstjóri á íslenzku skipi á innanlands-siglingum skal bund- 

mn því skilyrði, ef skipið er meira en 12, en ekki yfir 100 smálestir, að hlutaðeigandi 
hafi fengið skýrteini sem skipstjóri á innanlands-siglingum. 

3. gr. 

Rjettur til að vera skipstjóri á íslenzku skipi, sem er meira en 100 smálestir, á 

innanlands-siglingum, vg skipstjóri á íslenzku skipi, af hverri stærð sem er, á utanlands- 

siglingum, er bundinn því skilyrði, að hlutaðeigandi hafi fengið skýrteini sem skip- 
stjóri á utanlands-siglingum. 

Sje um gufuskip að ræða, er rjetturinn ennfremur bundinn því skilyrði, að hlutað- 
eigandi hafi fengið viðaukaskýrteini það, sem getur um í 12. gr. 

4. gr. 

Rjettur til að vera stýrimaður á islenzku seglskipi, sem er meira en 100 smålestir, 

á innanlands-siglingum, er bundinn því skilyrði, að hlutaðeigandi hafi fengið skýrteini 
sem stýrimaður á innanlands-siglingum. 

ð. gr. 

Rjettur til að vera stýrimaður á Íslenzku gufuskipi, sem er meira en 100 smá- 

lestir, á innanlands-siglingum, og á íslenzku skipi, af hverri stærð og tegund sem er, á 
utanlands-siglingum, er bundinn því skilyrði, að hlutaðeigandi hafi fengið skýrteini sem 
stýrimaður á utanlands-siglingum. 

Nr. 29. Lög 26. oktbr. um atvinnu við siglingar.
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HMutoriferet Dverfættelfe i Henhold fil Lov 1856 September 1891, 

Lov 

om 

Sønæringen. 

vid h rifltian den Wiende, af Guds Maade Konge til Danmark, 
be Benderð og Goterð, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditnrarfien, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Vi ved Bort Samtytfe ftadfæjtet følgende Lov: 

S 1. 

Det ffal med de af denne Lov flydende Indffrænfninger være enhver tilladt at 
ernære fig beð Gofart með 18landjt Etib. 

S2. 

Met til i den indenlandffe Fart at føre islandft Sfib af over 12 men iffe over 
100 Tong er betinget af, at vedfommende har erhvervet Bevis jom Sfibsfører i den 

indenlandfe Fart, 

Met til i den indenlandffe Fart at føre islandfi Sfib af over 100 Tons og Ret 
til imellem Island og andre Lande at føre iðlandjt Gfib af hvilfen fom helft Størrelje 
er betinget af, at vedkommende har erhvervet Bevis jom Sfibsfører i den udenlandite Fart. 

Er det baagældende Sfib et Dampflib, er Retten endvidere betinget af, at beb= 
fommenbe har erhvervet det i S 12 omhandlede Æillægðbevið 

S 4. 

Met til í den indenlandffe Fart at fare Jom Styrmand i islandft Eelifib af 
over 100 Tong er betinget af, at vedfommende har erhvervet Bevis jom Styrmand i 
Der inbenlanbjfe Fart. 

S5. 
Met til ot fare jom Styrmand í islandjf Dampitib af over 100 Tong i den 

indenlandffe Kart vg í iSlanbjt Gtib af enhver Størrelje og Art i Farten mellem Island 
og andre Lande er betinget af, at vedfommende har erhvervet Bevis jom Styrmand i 
den udenlandtfe Fart. 

Pr, 29, Lov af 26de Oktober om Sønæringen.



  

Ef um gul w rjetturinn ennfremur bundinn því skilyrði, að 
hlut hafi í bad, er greinir um í 12. gr. 

  

um Í gr. þessari og 3. gr., er þó óþarft, ef hlutað- 

stýrimannspróf, eða annað próf, er jafngildir     

> =
 höfn á Íslandi til ferða milli Íslands 

kosti einn stýrimaðnr 

r meira en 300 smálestir, þá 2 stýrimenn. 

100 smálestir, má aforeiða eða láta fara á 

yt fe að v nnots starfa að minnsta 

    

    

  

        

    

iglir em ð eins að á því sje til starfa að minnsta kosti einn 

I stad má þó á seglskipum koma vanur sjómaður, 
ð 2 skipst að þeir hafi komizt að raun um það annað- 

h í að prófa hann eða, þá er hann hefur verið í förum með þeim, að hann 

n hvort sera Í lands sjer eða eigi. 

e held nokkurt íslenzkt gufuskip, eða það fara á neinar 

frá neinum st í að skilyrðum þeim sje fullnægt, 

lu cipsins, er því hefur verið fengin 

JG kunnáttu þeirra manna, er til gæglu skulu 
ettir við vjelina 

    

   

Til þess að öðlast skýrteini sem skipstjóri á innanlands-siglingum 

hh di hafi hið minna stýrimannspróf við stýrimannaskólann í 
Beykiaví 

b) ad h Örum 8 mánuði eða stýrimaður í 4 mánuði; 

) að! jett i eða sje heimilisfastur í Danaveldi; 
d) að hann sje full 

  

sekur að lagadómi um nokkurt það verk, sem svívirðilegt er 

  

sjón hans sje svo góð, sem nauðsynlegt er fyrir stýrimenn. 

8, gr. 

  

   

    

   
skýrteini sem á ubanlands-siglingum 
sem talin eru i 7 gr. lidunum c—f: 

yrimannsprof vid styrimannaskålann i Reykj- 
stýrimannspróf eða annað það próf, er hefur sama 

  

í förum sem stýrims í 2 ár og á þeim tíma farið 

að hann hafi jafnlangan tíma gegnt þeim störfum og verið í 
t skipi, er samsvari þeim er áður segir. 

9 

að öðlast skýrteini sem stýrimaður á innanlands-siglingum 

Gr, 
> 

    

oktbr. um atvinnu við siglingar.



Wetten endvidere betinget af, at ved 

  

Er Det þaagqa Aber 
ar erhvervet d Sl: ægsbevis. 

Saavel i dette jom i de a om nihandlede Tilfælde er Tillægsbevijet dog 

overflødigt, taafremt den paagældende har  Deftaaet den almindelige danffe Styrmands- 

efeamen, eller en anden efter den danffe Lovgivning dermed i Qasfe itaaende Gfðamen. 

   

  

fommende Í       

   

      

   

Sntet 'slaubit Gtib man ubflareres fra nogen Havn i Jaland til Fart mellem 

Island og andre Lande t jette} bord foruden Føreren í Det 

mindfte I Styrmar ið. og þ Styrmæ nd. 

[ indenlandft over 100 Tong udklareres eller 

efgaa uden at have foruden Fyre eren i det mindfte 1 Styrmand. 

J Stedet for denne Sejltid be træde en befaren Mand, der tilvejebringer 

Bidnesbyrd fra 2 be enten ved Dverhøring af vedfommende eller 

Derved, at han har faret med bem, fave overbevift fig om, at ban fan navigere et 

Sfib med eller uden Landfending. 

Endelig maa intet iSfandft myftib udflareres eller afgaa fra islandffe Jarvande 

er med Henfyn til Vajfinperjonalets 

  

1 

í 

  

af í be Betir 
  

til hvilfen jom heljt Kart, uden a 

Størrelje og Beffaffen thed, fom indeholdes í det Sfibet i Genfhold til $ 13 meddelte 

Regulativ for Maffinbetjeningen, ere opfyldte. 

G
R
 

að
 

Til Erhvervelfe af Bevis fom Sfibsfører i dbenindenlandffe art udfræves: 

a) at vedfommende har beftaaet ben mindre fuldftændige Styrmandsefsamen ved 

Wavigationsifolen i Reytjavil; 

b) at han far faret tiljøs i 8 Maaneder eller gjort Tjenefte jom Styrmand i 4 

Maaneder ; 

c) at han har Yndfødåret eller jaft Ophold í ben banife Stat; 

d) at han er fuldmyndig ; 
e) at ban iffe bé Dom er funden fyldig i en í ben offentlige Wening vanærende 

Handling; 

f) at han þræfterer Bevis for, at hans Syn har den for Styrmænd nødvendige 

Fejlfrihed. 

Ss. 
Til Erhvervelje af Bevis fom Slibsfører i ben ubenlandjte Fart 

udfræves foruden de i $ 7 c—f ommeldte BVetingeljer : 

a) at vedfommende har beftanet den mere fulbítænbige Styrmanbsefðamen ved Maviga- 

tionsffolen í Reytfjavit eller den almindelige danffe Styrmandsefsamen eller en 

anden efter ben banffe Lovgivning dermed i Klasfe Ítanende Efðamen; 

at han derefter har faret tilføs fom Styrmand i 2 Mar og i den Tid gjort 2 

garter mellem 3Sland og an ndre Lande, eller paa Danjt Gfib í lige faa lang Tid 

har fortettet Tjenefte og gjort Farter, der funne fættes i Klasle hermed. 

  

     

NI
 

S 9. 

Til Erhvervelje af Bevis jom Styrmand i den indenlanbjte Fart udfræves: 
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a) að hlutaðeigandi hafi staðizt hið minna stýrimannspróf við stýrimannaskólann í 
Reykjavík; 

b) að hann eptir það hafi verið í förum að minnsta kosti 4 mánuði ; 
c) að hann hafi eigi verið dæmdur í hegningarvinnu fyrir nokkurt það verk, sem 

svívirðilegt; er að almenningsáliti; 
d) að hann sanni, að sjón hans sje svo góð, sem nauðsynlegt er fyrir stýrimenn. 

10 gr. 

Til þess að öðlast skýrteini sem stýrimaður á utanlands-siglingum 
útheimtist auk skilyrða þeirra, sem talin eru í 9 gr. liðunum ec. og d.: 

a) að hlutaðeigandi hafi staðizt hið meira stýrimannspróf við slýrimannaskólann í 
Reykjavík, eða hið almenna danska stýrimannspróf, eða annað próf, er hefur sama 
gildi eptir dönskum lögum; 

b) að hann eptir það hafi verið 8 mánuði í förum. 

11 gr, 

þeir, sem fullnægja skilyrðum þeim, sem sett eru hjer að framan, eiga heimtingu 
á að fá skýrteini þau, sem talin eru í 7—10, gr. Skýrteini þessi skal rita eptir fyrir- 
mynd, er landshöfðingi lætur til búa, og skulu þan gefin út af lögreglustjóra á þeim stað, 
þar sem hlutaðeigandi er búsettur, eða, sje hann hvergi búsettur í landinu, þar sem 
hann eða umboðsmaður hans, sje hann sjálfur erlendis, er staddur, þá er beiðnin kemur fram. 

Fyrir skipstjóra-skýrteini skal greiða 4 kr., er renna í landssjóð. Fyrir stýrimanns- 
skýrteini skal ekkert gjald greiða. 

Nú vill einhver eigi hlíta úrskurði lögreglustjóra, að því er snertir utgåfu skýrteinis, 
og skal hann þá senda kæru sína amtmanni áleiðis til landshöfðingja, og gjörir landshöfð- 
ingi þá út um málið; en við það skerðist eigi rjettur hans til þess að leita dómsákvæðis 
í þessu máli. 

12. gr. 
Sá, er öðlazt hefur skýrteini sem skipstjóri eða sem stýrimaður á utanlands-siglingum, 

og sem þvínæst færir sönnur á það annaðhvort með vottorði um, að hann hafi staðizt próf 
í gufuvjelafræði í Danmörku, eða á annan hátt, að hann hafi þá þekkingu á gufuvjelum, 
sem nauðsynleg er til þess að vera skipstjóri eða stýrimaður á gufuskipi, á kost á að fá 
viðaukaskýrteini þessu til sönnunar hjá landshöfðingja. 

13. gr. 
Á hverju íslenzku gufuskipi skal vera reglugjörð um gæzu á gufuvjelinni, er 

ráðgjafinn fyrir Ísland gefur út; skal í henni gjöra ákvæði um það eptir skýrslum þeim, 
sem fram eru komnar um hestaafl vjelarinnar, hverjum skilyrðum vjelaliðið skuli fullnægja 
að því er snertir tölu og kunnáttu gæzlumanna. 

Nú verður sú breyting gjörð síðar á vjel skipsins eða kötlum þess, að hestaaflið 
eykst að mun, og skal útgjörðarmaður þess þá skyldur til að útvega nýja reglugjörð. 

14, gr. 
Þegar sjerstaklega er ástatt, getur landshöfðingi veitt undanþágur frá prófkröfum 

þeim og skilyrðum að því er til sjómensku kemur, sem nefnd eru í 7—-10. gr.; þetta 
skal einkum eiga sjer stað fyrstu árin eptir að lög þessi öðlast gildi og að því er kemur 
til skilyrðanna í 7. og 9. gr. 

Nr, 29. Lög 26. oktbr. um atvinnu við siglingar.
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at vedfommende har beftaaet den mindre fuldftændige Styrmandsefsamen ved Nr. 29, 
labigationsifoler í Mentiapif. 26be Vavigationsjfolen í Meytjavi; Ötthn. 

b) at han derefter har faret tilføs i mindft 4 Maaneder ; 
c) at han iffe ved Dom er funden ffyldig til Straf af offentligt Mrbejde for en i den 

offentlige Mening barærende Handling ; 
d) at han bræfterer Bevis for, at hang Syn har den for Styrmænd nødvendige 

Fejlfriheb. 

S 10 

Til Erhvervelje af Bevis jom Styr "mand i den udenlandife Fart udfræves 
foruden de i & 9 c og d ommeldte Betinge lfer: 

a) at vedfommende har beftaaet ben mere fuldftændige Styrmandsefsamen ved Naviga- 
tionsffolen i Reykjavik eller den almindelige danfte Styrmandsefsamen eller en 
anden efter den danffe Lovgivning dermed i Klasje ftaaende Cfsamen: 

b) at han derefter har faret tilføs i 8 Maaneder. 

De í $$ 7—10 on (handlede Bevijer, Der, naar de ovennævnte Betingeljer ere 
tilftede, iffe funne nægtes vedfommende, udftedes efter en af Qandshøvdingen nærmere 
forejfreven Formular af Politimefteren paa det Sted, hvor vedfommende har fin Bopæl, 
eller, naar han intet) lede i andet har Bopæl, hvor han eller, naar han er udenfor 
Landet, hans Fuldmægtig opholder fig til Den Tid, da Begæringen fremjættes. 

Bevis fom Sfibsfører betales med 4 Kr., der tilfalde Landsfasjen. Bevis jom 
Styrmand udftedes uden Betaling. 

Den, der vil anfe over en af Politimejteren med Senfyn til Bevijernes Ubdftedelje 
tagen Beflutning, har gennem vedfommende Amt at rette fin Befværing til Landshøvbdingen, 
der da afgør Sagen, dog uden at vedfommendes Adgang til at faa Spørgsmaalet afgjort 
af Domftolene derved indffrænfes. 

$ 12. 
Zandshøvdingen fan meddele den, der har erhvervet Bevis om Sfibsfører i den 

udenlandffe Fart eller fom Styrmand i famme Fart, og fom enten ved Atteft for i 
Danmark at have beftanet en Cfsamen i Maffinlære eller paa anden Maade godtgør 
af være i Befiddelfe af den til at være Fører af celler Styrmand paa Dampffib fornødne 
Meaffinfyndighed, et Tillægåbevis herfor, 

S 13 

Ethvert iðlandit Dampjtib ffl være forjyret med et af Minifteren for Island 
udftedt Negulativ for mr ettinbetjeningen, hvorved under Henfyn til forelagte Oplysninger 
om Maffinens Heftefraft ev fajtfat, hHville Korbringer Gfibets Majfinperjonale med 
Henfyn til Antal og Uddannelje ffal fylde ftgøre. 

Underfajtes Sfibets Maffine eller Kedler jenere jaadanne Forandringer, hvorved 
Hejtefraften væjentlig forøges, er Rederen pligtig til at erhverve et nyt Regulativ. 

EZ S 14. 
öra be í $$ 7—10 ommelbte Efsamensforbringer og Betingeljer með Henfyn til 

Befarenheb fan Landshøvdingen under jærlige % Omtænbigheber biðþenjere, navnlig í be 
forjte Aar efter nærværende Lovs JIfrafttræden og med Henjyn til be i ss 7 og 9 faft- 
fatte Betingeljer, 

Mr. 29. Lov af 26de Oftober om Spønæringen



ED Nú verður maður að lagadómi sekur um eitthvert það verk, sem svívirðilegt 

er að almenningsáliti, og hefur hann fyrirg 

  

ört skýrteini sínu sem skipstjóri. 

Nú verður maður dæmdur í hegningarvinnu fyrir nokkurt það verk, sem svívirðilegt 

er að almenningsáliti, og hefur hann þá fyrirgjört skýrteini sínu sem stýrimaður. 

16. gr. 

Brot gegn lögum þessum varða sektum, allt að 200 krónum; sje brotið ítrekað, geta 

sektirnar stigið allt að 400 krónum. Sektirnar renna í landssjóð. 
+ Brot þessi sæt 

reglumál. 

    opinberri málssókn og skal fara með málin sem almenn lög- 

i 

Ákvæðið um það í opnu brjefi 27. maí 1859, að stýrimenn á dönskum skipum, 

sem gjörð eru út frá einhverjum stað á Íslandi, skuli eiga heima í hinu danska konungs- 

veldi, er úr gildi numið. 

Lög þessi öðlast gildi í. dag. júlímánaðar 1895. Skilyrðin í 

því að mega vera skipstjóri eða stýrimaður á skipi á innanlands-si 
til þeirra, er stundað hafa atvinnu þessa fyrir Í. júlí 1895. 

  

Wptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 26. okt. 1893. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian ÁR. 

(L. 8.) 

J. Nellemann. 

Nr. 20, Lög 26. oktbr. um atvinnu við siglmgai



$ 15. Nr. 29, 
Bevis fom Sfibsfører forbrydes, naar vedlommende ved Dom findes ffyldig 1 tr 

en i ben offentlige Mening vanrærenbe Hanbling. ” 
Bevis jom Styrmand forbrydes, naar vedfommende ved Dom findes fyldig til Í 

Straf af offentligt Arbejde for en i den offentlige Mening vanærende Handling. 

S 16. 
Dvertræbelfer af benne Lov jtraffeð með Bøder af indtil 200 K&v., der i Gen- 

tageljestilfælde finne flige til 400 Ar. Boberne tiljalde Landsfasjen. 
Dvertræbelferne þaataleð af bet vjfentlige, og Sagerne behandles efter be for 

offentlige Politifager gældende Regler, 

S 17. 

Den i Plafat 27, Waj 1859 indeholdte Beftemmelfe, at Styrmændene pua Dante 
Stibe, der udredes fra et Sted i SSland, ffulle være hjemmehørende i bet danffe 
Pionarli, uphæves. 

S 18. 

Denne Lov træder i Kraft ben 1. Jult 1895. De í $$ 2—5 forejfrebne 
Betingeljer for Adgangen til at føre SEb elev fare fom Styrmand í ber indenlanbite 
gart blive dog uden Mnvendelfe paa bem, ber før 1. Juli 1895 Have drevet en jaadan 
Næringsvej. 

Hvorefter alle vedfommende fig habe at tette. 

Givet paa Amalienborg, den 26de Oktober 1893. 

Winifteriet for Félanb, ben 260e Oftober 1893. 

IJ. Nellemann. 

Ólafur Halldórsson. 

Sr. 29. Rob af 26be Ottober ort Sønæringen.


